ДОГОВОР №____
на профессиональное обучение

город Себеж                                                                                    «_____» ___________201__г.

Государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального образования Псковской области «Себежский многопрофильный колледж», именуемое в дальнейшем «Учебное заведение», в лице директора Васильева Геннадия Венидиктовича, действующего на основании Устава и лицензии на образовательную деятельность серия 60Л01 № 0000096 с одной стороны и гр. _____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. «Учебное заведение» принимает на себя обязательства по обучению «Обучающегося» профессии «Тракторист категории «В» и «С»».

1.2. Начало обучения «___» _________201__г., окончание «____» ________201__ г.
1.4. Профессиональное обучение по настоящему договору осуществляется в соответствии с учебным планом «Учебного заведения».

2. Стоимость услуг
2.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет 10050(десять тысяч пятьдесят), 00 рублей.

2.2. Оплата обучения осуществляется «Обучающимся» за счет собственных средств.

2.3. Оплата производится путем внесения 50 % суммы по настоящему договору в течение первых семи дней с начала занятий, в кассу «Учебного заведения», оставшаяся часть – до «____» ____________201__г.
3. Обязанности сторон
3.1.«Учебное заведение» обязуется:
3.1.1.Осуществлять профессиональное обучение «Обучающегося» в соответствии с настоящим договором и учебным планом.

3.1.2. Издавать в течение 3 (трех) рабочих дней со дня начала занятий приказ о зачислении «Обучающегося» на профессиональное обучение, в котором указывается профессия (специальность, курс), срок обучения.

3.1.3.Издавать по итогам квалификационного экзамена (аттестации) приказ об окончании обучения «Обучающегося».

3.1.4. По окончании обучения выдать «Обучающемуся» документ установленного государственного образца, подтверждающий полученную специальность.
3.2. «Обучающийся» обязуется:

3.2.1.Регулярно посещать занятия по графику, установленному «Учебным заведением», пройти полный курс обучения и сдать квалификационный экзамен.

3.2.2.В случае пропусков занятий по уважительным причинам, предоставить «Учебному заведению» оправдательные документы.
4. Заключительные положения
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.

4.2. Во всем, что не отражено в настоящем договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Споры, возникающие между Сторонами решаются путем переговоров, а в случае недостижения согласия, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон

	Учебное заведение:

ГБОУ СПО Псковской области «Себежский сельскохозяйственный техникум».

Адрес: 182250, Псковская область,

г. Себеж, ул. Челюскинцев, д.25

ИНН/КПП 6022003239/602201001

р/сч. 40601810958051000001 ГРКЦ ГУ Банка России по Псковской области

г. Псков.

БИК 045805001

Директор ГБОУ СПО Псковской области «Себежский сельскохозяйственный техникум

______________________ Г.В. Васильев
	Обучающийся:

____________________________________, _____________г.р.,
Паспорт серии _______ № ____________
выдан ____________г., ________________

____________________________________

____________________________________
Адрес: ______________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

Обучающийся

_____________________/_______________/